
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 1232 1232

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 9 sierpnia 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów środków identyfikacji dla bydła, owiec i kóz, świń, jeleniowatych, 
wielbłądowatych i koniowatych oraz szczegółowej specyfikacji technicznej tych środków

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1815) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie wzorów środków iden-
tyfikacji dla bydła, owiec i kóz, świń, jeleniowatych, wielbłądowatych i koniowatych oraz szczegółowej specyfikacji tech-
nicznej tych środków (Dz. U. z 2023 r. poz. 22) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 część I załącznika nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporzą-
dzenia;

2)	 część I załącznika nr 5 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporzą-
dzenia;

3)	 załącznik nr 6 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 2706).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1232

﻿

– 2 – 

Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 9 sierpnia 2024 r. (Dz. U. 
…… poz. …...) 
 

Załącznik nr 1 

 

I. zwykły kolczyk 
 

 
 

1. Kolczyk koloru pomarańczowego o wymiarach: wysokość od 8 do 12 mm, szerokość 

od 70 do 80 mm. 

2. Lewa strona kolczyka wyposażona w trzpień stanowi część męską, a prawa strona − 

z otworem pozwalającym na połączenie kolczyka − część żeńską. 

3. Na kolczyku jest umieszczony w sposób widoczny, czytelny i trwały: 

1) numer identyfikacyjny zwierzęcia zapisany za pomocą 14 znaków o wysokości nie 

mniejszej niż 4 mm, z których: 

a) dwa pierwsze znaki – to litery „PL”, 

b) dwanaście następnych znaków – to przyznany zwierzęciu indywidualny numer 

identyfikacyjny, którego:  

– dwa pierwsze znaki – to cyfry oznaczające numer serii, 

– dziewięć następnych znaków – to cyfry oznaczające numer zwierzęcia,  

– ostatni znak – to cyfra kontrolna;  

2) znak graficzny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – w części męskiej 

przed literami „PL”. 

4. Na duplikacie kolczyka cyfra rzymska oznaczająca numer duplikatu – o wysokości nie 

mniejszej niż 4 mm – jest umieszczona w części żeńskiej. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 9 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1232)

Załącznik nr 1



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1232

﻿ – 3 – 

Załącznik nr 2 

 

I. zwykły kolczyk 
 
 

 
 

1. Kolczyk koloru pomarańczowego o wymiarach: wysokość od 8 do 12 mm, szerokość 

od 70 do 80 mm. 

2. Lewa strona kolczyka wyposażona w trzpień stanowi część męską, a prawa strona − 

z otworem pozwalającym na połączenie kolczyka − część żeńską. 

3. Na kolczyku jest umieszczony w sposób widoczny, czytelny i trwały:  

1) numer identyfikacyjny zwierzęcia zapisany za pomocą 14 znaków o wysokości nie 

mniejszej niż 4 mm, z których: 

a) dwa pierwsze znaki – to litery „PL”,  

b) dwanaście następnych znaków – to przyznany zwierzęciu indywidualny numer 

identyfikacyjny, którego:  

– dwa pierwsze znaki – to cyfry oznaczające numer serii, 

– dziewięć następnych znaków – to cyfry oznaczające numer zwierzęcia, 

– ostatni znak – to cyfra kontrolna; 

2) znak graficzny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – w części męskiej 

przed literami „PL”. 

4. Na duplikacie kolczyka cyfra rzymska oznaczająca numer duplikatu – o wysokości nie 

mniejszej niż 4 mm – jest umieszczona w części żeńskiej. 

 

 

 

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1232

﻿
– 4 – 

Załącznik nr 3 

 

WZÓR ŚRODKA IDENTYFIKACJI DLA KONIOWATYCH 

 

Wszczepiany transponder 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Transponder o wymiarach: długość nie mniejsza niż 11,5 mm i nie większa niż 32,5 mm, 

szerokość nie mniejsza niż 1,9 mm i nie większa niż 4,1 mm. 

2. W transponderze jest zakodowany unikalny kod transpondera zapisany za pomocą 15 cyfr, 

z których: 

1) trzy pierwsze – to trzycyfrowy kod państwa – 616; 

2) dwie następne – to numer przeznaczony dla  koniowatych – 15; 

3) dwie kolejne – to numer dostawcy zgodny z listą dostawców; 

4) osiem ostatnich – to cykl niepowtarzalnych cyfr. 

nie mniej niż 

1,9 mm  

i nie więcej 

niż 4,1 mm 

nie mniej niż 11,5 mm  

i nie więcej niż 32,5 mm 

Załącznik nr 3

WZÓR ŚRODKA IDENTYFIKACJI DLA KONIOWATYCH


